Комитет по образованию администрации

Лев – Толстовского муниципального района

ПРИКАЗ

04.09.2024                                               №232

О создании предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников

2024-2025  учебного года

            В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации  (Минпросвещения России) от 27 ноября 2020 г. N 678  "Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников",

приказом Министерства просвещения Российской Федерации

(Минпросвещения России) от 05.08.2024г №528 «О внесении изменений в

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020

г. N 678  "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников"» и в целях обеспечения качества организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать предметно-методические комиссии в следующем составе:

Предмет Состав жюри

Искусство (мировая

художественная культура)

Буханова Надежда Леонидовна, председатель

Леденева Евгения Андреевна

Титова Юлия Владимировна

География Коннова Наталия Владимировна, председатель

Беляева Татьяна Анатольевна

Власова Тамара Николаевна

Немецкий язык Марухина Валентина Васильевна, председатель

Козырькова Алла Ивановна

Глебова Ангелина Алексеевна

Физическая культура Стрельникова Надежда Алексеевна, председатель

Максимов Александр Викторович

Булавкин Павел Иванович

Право Карикова Татьяна Андреевна – председатель

жюри

Леденева Евгения Андреевна

Мазина Лидия Николаевна

Экология Симонова Наталия Вячеславовна, председатель

Епишкина Мария Ивановна

Демичева Надежда Сергеевна

Литература Климова Т.Г.-  председатель, МБОУ им. Л.Н.

Толстого, учитель, руководитель МУМО

Ряховская Н.М. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель

Вобликова С.В. - МБОУ им. Л.Н. Толстого, учитель

Английский язык Рахманова Ирина Викторовна, председатель

Григорян Маргарита Мкртичевна

Марухина Валентина Васильевна

Французский язык Осипова Н.В, председатель

Камынина Г.С.

Дормидонтова О.А.

Испанский язык Прокопенко О.Р., председатель

Карпель Г.В.

Итальянский язык Позднякова А.И., председатель

Чупрына Н.В.

Китайский язык Портнова В.Е. – председатель,

Машина Е.Г.

Труд (технология)

Некрылова Татьяна Александровна, председатель

Самокрутова Ирина Сергеевна

Мухортых Дмитрий Игоревич

История  Титова Юлия Владимировна – председатель жюри

Карикова Татьяна Андреевна

Леденева Евгения Андреевна

Крылова Ольга Александровна

Основы безопасности и защиты

родины

Стрельникова Надежда Алексеевна, председатель

Прибылов Александр Викторович

Шереметов Александр Владимирович

Обществознание  Колмыкова Светлана Сергеевна – председатель

жюри

Леденева Евгения Андреевна

Мазина Лидия Николаевна

Титова Юлия Владимировна

Русский язык Михейкина И.Д  - председатель

Морозова Полина Владимировна

 Агафонова Юлия Сергеевна

 Экономика Колмыкова Светлана Сергеевна, председатель

Титова Юлия Владимировна

Крылова Ольга Александровна

2. Муниципальным предметно-методическим комиссиям всероссийской

олимпиады школьников обеспечить:

2.1. Разработку требований к  организации и проведению школьного

этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады до

09.09.2024г.;

2.2. Подготовку олимпиадных заданий на основе содержания

образовательных программ основного и среднего общего образования

углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля) до

13.09.2024г.;

2.3.  Хранение олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады

до их передачи организатору олимпиады;

2.4. Соблюдение конфиденциальности в период подготовки,

проведения и хранения заданий;

3. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий

предоставить требования к организации и проведению школьного этапа

олимпиады по общеобразовательным предметам, разработанные варианты

заданий, критерии оценки и ответы в оргкомитет Олимпиады до 15.09.2024

года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

председателя комитета по образованию Гарину Н.А.

И.о. председателя

комитета по образованию                                                            Гаракина В.Н.

		2024-10-03T09:42:35+0300
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВ-ТОЛСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ